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Dzień Czystego Powietrza

 

 

Zanieczyszczenie powietrza jest jednym z najistotniejszych problemów w Polsce.  Powietrze
wywiera istotny wpływ na nasze zdrowie. Z każdym oddechem wciągamy do płuc pół litra
powietrza,  więc  jego  czystość  jest  bardzo  ważna.W ramach przedmiotowej  akcji  będzie
możliwość skorzystania z bezpłatnych mobilnych badań spirometrycznych. Już w najbliższy
czwartek 14 listopada po raz kolejny nasze miasto odwiedzi  Spirobus.  Na mieszkańców
czekać będzie wykwalifikowany personel, który wykona badania i udzieli fachowych porad
odnośnie profilaktyki chorób układu oddechowego.



Badanie  spirometryczne  mierzy  objętość,  pojemność  płuc  oraz  przepływ powietrza  w
płucach  i  oskrzelach  w  różnych  fazach  cyklu  oskrzelowego.  Określa  poziom  rezerwy
wentylacyjnej układu oddechowego. Ma za zadanie wykryć takie główne choroby układu
oddechowego  jak  Astmę  i  POCHP  czyli  przewlekłe  obturacyjne  choroby  płuc.Jest
bezbolesne  i  bezinwazyjne.  Trwa  dosyć  krótko  ok.  10  min.  Pacjent  otrzymuje  ustnik
połączony  z  aparatem zwanym spirometrem.  Wykonuje  kilka  wdechów  i  wydechów  do
ustnika. Po zakończonym badaniu otrzymuje wynik z którym w razie potrzeby udaje się do
lekarza specjalisty by kontynuować odpowiednie leczenie.Badanie to jest  adresowane do
ludzi w każdym wieku. Głównie zachęcamy osoby palące papierosy, a także zamieszkujące
aglomeracje  miejskie,  pracujące w warunkach zapylenia  powietrza.  Wcześniej  wykonane
badanie  potrafi  postawić  wstępną  diagnozę,  która  jest  pomocna  w  dalszym
leczeniu.Przeciwwskazaniami do wykonania badania są:   wykonany w ciągu 12 miesięcy
zabieg na oczy lub serce, kobiety w ciąży, osoby z zastawką serca, standy bądź rozrusznikiem
serca.

Spirobus  będzie  stacjonował  w  Suchej  Beskidzkiej  w  czwartek  14  listopada,  między
godzinami 09.00 a 15.00, przy ulicy Mickiewicza obok Urzędu Miasta. Udział w badaniu jest
bezpłatny.

Badania finansowane są w  ramach zadania "Obniżenie poziomu niskiej emisji w Gminie
Sucha  Beskidzka  poprzez  wymianę  źródeł  ciepła  na  biomasę  i  paliwa
gazowe" dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014-2020 poddziałanie 4.4.2. Obniżenie poziomu niskiej emisji – spr.



W ramach obchodów Dnia Czystego Powietrza ustanowionego w Polsce czternaście lat temu,
planowany jest także happening z udziałem dzieci – przedszkolaków i uczniów ze suskich
szkół  podstawowych,  którzy  będą  manifestować,  że  nie  są  im  obojętne  losy  naszego
środowiska.

Serdecznie zapraszamy!


